CENTRO DE CIÊ NCIAS B IO LÓG ICAS

EDITAL PPGPSI-UEL 005/2022

A Comissão de Bolsas de Estudos do Programa de Pós-Graduação em

Psicologia - PPGPSI-UEL, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

TORNA PÚBLICO:

O resultado final do Processo Seletivo para concessão de bolsa de estudos da CAPES – Demanda

Social, disponibilizadas para este ano, realizado no mês de março de 2022, seguiu o critério de

pontuações de cada candidato(a) no Processo Seletivo para seleção ao curso de Mestrado em

Psicologia da Universidade Estadual de Londrina.

Abaixo, seguem apresentados os aprovados em ordem classificatória:

Vitória Cristina de Oliveira Abranches (9,9).

João Vitor de Freitas Gimenes (8,7).

A Comissão de Bolsas de Estudo convocará os estudantes para assinatura dos documentos

por ordem de classificação, conforme a disponibilidade de bolsas de estudos de Demanda Social

divulgada pela CAPES. A ordem da convocação respeitará a divisão equitativa de bolsas entre as

Linhas do Programa. O resultado deste edital terá validade até que seja publicada nova chamada de

processo seletivo.

Publique-se.

Londrina, 14 de março de 2022.

Alexandre Bonetti Lima

Maria Elizabeth Barreto Tavares dos Reis

Flávia Fernandes de Carvalhaes

Comissão de Bolsas de Estudos - PPGPSI-UEL